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31 de enero del 2024Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO PARROQUIAL BACHILLERO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 2,569.65  522.985  72,885.14  72,885.14EGRESOS CORRIENTES  75,454.79  0.00  75,454.79  2,569.65

 2,046.67  0.0051  63,397.09  63,397.09EGRESOS EN PERSONAL  65,443.76  0.00  65,443.76  2,046.67

 1,737.78  0.005101  44,471.62  44,471.62Remuneraciones Básicas  46,209.40  0.00  46,209.40  1,737.78

 1,737.78  0.005101050  44,471.62  44,471.62Remuneraciones Unificadas  46,209.40  0.00  46,209.40  1,737.78

 0.00  0.005102  6,610.76  6,610.76Remuneraciones Complementarias  6,610.76  0.00  6,610.76  0.00

 0.00  0.005102030  3,850.78  3,850.78Decimo Tercer Sueldo  3,850.78  0.00  3,850.78  0.00

 0.00  0.005102040  2,759.98  2,759.98Decimo Cuarto Sueldo  2,759.98  0.00  2,759.98  0.00

 0.00  0.005105  3,850.78  3,850.78Remuneraciones Temporales  3,850.78  0.00  3,850.78  0.00

 0.00  0.005105120  3,850.78  3,850.78Subrogación  3,850.78  0.00  3,850.78  0.00

 308.89  0.005106  8,463.93  8,463.93Aportes Patronales a la Seguridad Social  8,772.82  0.00  8,772.82  308.89

 202.45  0.005106010  5,180.94  5,180.94Aporte Patronal  5,383.39  0.00  5,383.39  202.45

 106.44  0.005106020  3,282.99  3,282.99Fondo de Reserva  3,389.43  0.00  3,389.43  106.44

 0.00  0.0056  20.00  20.00GASTOS FINANCIEROS  20.00  0.00  20.00  0.00

 0.00  0.005602  20.00  20.00Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  20.00  0.00  20.00  0.00

 0.00  0.005602010  20.00  20.00Sector Público Financiero  20.00  0.00  20.00  0.00

 7.70  7.7057  486.30  486.30OTROS EGRESOS CORRIENTES  494.00  0.00  494.00  7.70

 7.70  7.705702  486.30  486.30Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  494.00  0.00  494.00  7.70

 0.00  0.005702010  300.00  300.00Seguros  300.00  0.00  300.00  0.00

 7.70  7.705702030  186.30  186.30Comisiones Bancarias  194.00  0.00  194.00  7.70

 515.28  515.2858  8,981.75  8,981.75TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  9,497.03  0.00  9,497.03  515.28
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 515.28  515.285801  8,981.75  8,981.75Transferencias Corrientes al Sector Público  9,497.03  0.00  9,497.03  515.28

 515.28  515.285801010  2,484.72  2,484.72A Entidades del Presupuesto General del Estado  3,000.00  0.00  3,000.00  515.28

 0.00  0.005801040  6,497.03  6,497.03A Gobiernos Autónomos Descentralizados  6,497.03  0.00  6,497.03  0.00

 20,856.93  13,980.187  198,909.23  198,909.23EGRESOS DE INVERSIÓN  219,766.16  0.00  219,766.16  20,856.93

 6,722.84  0.0071  74,046.03  74,046.03EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  80,768.87  0.00  80,768.87  6,722.84

 5,793.00  0.007101  49,839.00  49,839.00Remuneraciones Básicas  55,632.00  0.00  55,632.00  5,793.00

 5,793.00  0.007101050  49,839.00  49,839.00Remuneraciones Unificadas  55,632.00  0.00  55,632.00  5,793.00

 0.00  0.007102  8,316.02  8,316.02Remuneraciones Complementarias  8,316.02  0.00  8,316.02  0.00

 0.00  0.007102030  4,636.04  4,636.04Decimo Tercer Sueldo  4,636.04  0.00  4,636.04  0.00

 0.00  0.007102040  3,679.98  3,679.98Decimo Cuarto Sueldo  3,679.98  0.00  3,679.98  0.00

 0.00  0.007105  6,085.65  6,085.65Remuneraciones Temporales  6,085.65  0.00  6,085.65  0.00

 0.00  0.007105100  6,085.65  6,085.65Servicios Personales por Contrato  6,085.65  0.00  6,085.65  0.00

 929.84  0.007106  9,805.36  9,805.36Aportes Patronales a la Seguridad Social  10,735.20  0.00  10,735.20  929.84

 677.18  0.007106010  5,883.63  5,883.63Aporte Patronal  6,560.81  0.00  6,560.81  677.18

 252.66  0.007106020  3,921.73  3,921.73Fondo de Reserva  4,174.39  0.00  4,174.39  252.66

 14,134.09  13,980.1873  90,362.28  90,362.28BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  104,496.37  0.00  104,496.37  14,134.09

 138.91  138.917301  5,301.09  5,301.09Servicios Básicos  5,440.00  0.00  5,440.00  138.91

 0.00  0.007301010  1,120.00  1,120.00Agua Potable  1,120.00  0.00  1,120.00  0.00

 138.91  138.917301040  3,461.09  3,461.09Energía Eléctrica  3,600.00  0.00  3,600.00  138.91

 0.00  0.007301050  720.00  720.00Telecomunicaciones  720.00  0.00  720.00  0.00
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 0.00  0.007302  25,703.20  25,703.20Servicios Generales  34,103.20 -8,400.00  25,703.20  0.00

 0.00  0.007302050  20,703.20  20,703.20Espectáculos Culturales y Sociales  29,103.20 -8,400.00  20,703.20  0.00

 0.00  0.007302490  5,000.00  5,000.00Eventos Públicos Promocionales  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00

 0.00  0.007303  0.50  0.50Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias  0.50  0.00  0.50  0.00

 0.00  0.007303010  0.50  0.50Pasajes al Interior  0.50  0.00  0.50  0.00

 3,094.28  3,009.197304  10,407.22  10,407.22Instalación, Mantenimiento y Reparación  13,501.50  0.00  13,501.50  3,094.28

 3,094.28  3,009.197304020  3,905.72  3,905.72Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado (Mantenimiento, Reparación e Instalación) 7,000.00  0.00  7,000.00  3,094.28

 0.00  0.007304040  0.50  0.50Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y Reparación) 0.50  0.00  0.50  0.00

 0.00  0.007304170  0.50  0.50Infraestructura  0.50  0.00  0.50  0.00

 0.00  0.007304180  6,500.50  6,500.50Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Vías Internas  6,500.50  0.00  6,500.50  0.00

 0.00  0.007305  4,800.00  4,800.00Arrendamiento de Bienes  4,800.00  0.00  4,800.00  0.00

 0.00  0.007305040  4,800.00  4,800.00Maquinarias y Equipos (Arrendamiento)  4,800.00  0.00  4,800.00  0.00

 8,400.00  8,400.007306  4,703.50  4,703.50Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados. 4,703.50  8,400.00  13,103.50  8,400.00

 8,400.00  8,400.007306010  1.50  1.50Contrataciones de Estudios e Investigaciones  1.50  8,400.00  8,401.50  8,400.00

 0.00  0.007306050  2.00  2.00Estudio y Diseño de Proyectos  2.00  0.00  2.00  0.00

 0.00  0.007306120  1,700.00  1,700.00Capacitación a Servidores Públicos  1,700.00  0.00  1,700.00  0.00

 0.00  0.007306130  3,000.00  3,000.00Capacitación para la Ciudadanía en General  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00

 133.93  130.207307  1,166.07  1,166.07Gastos en Informática  1,300.00  0.00  1,300.00  133.93

 133.93  130.207307010  1,166.07  1,166.07Desarrollo, Actualización, Asistencia Técnica y Soporte de Sistemas Informáticos 1,300.00  0.00  1,300.00  133.93

 2,366.97  2,301.887308  38,280.70  38,280.70Bienes de Uso y Consumo de Inversión  40,647.67  0.00  40,647.67  2,366.97
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 2,366.97  2,301.887308010  26,983.11  26,983.11Alimentos y Bebidas  29,350.08  0.00  29,350.08  2,366.97

 0.00  0.007308020  590.00  590.00Vestuario, Lencería, Prendas de Protección y Accesorios para uniformes del personal de Protección, Vigilancia y Seguridad 590.00  0.00  590.00  0.00

 0.00  0.007308040  1,540.00  1,540.00Materiales de Oficina  1,540.00  0.00  1,540.00  0.00

 0.00  0.007308050  1,600.00  1,600.00Materiales de Aseo  1,600.00  0.00  1,600.00  0.00

 0.00  0.007308090  1,727.59  1,727.59Medicamentos  1,727.59  0.00  1,727.59  0.00

 0.00  0.007308120  840.00  840.00Materiales Didácticos  840.00  0.00  840.00  0.00

 0.00  0.007308210  5,000.00  5,000.00Egresos para Situaciones de Emergencia  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00

 0.00  0.0075  30,500.92  30,500.92OBRAS PUBLICAS  30,500.92  0.00  30,500.92  0.00

 0.00  0.007501  23,500.92  23,500.92Obras de Infraestructura  23,500.92  0.00  23,500.92  0.00

 0.00  0.007501040  5,500.00  5,500.00Urbanización y Embellecimiento  5,500.00  0.00  5,500.00  0.00

 0.00  0.007501050  18,000.00  18,000.00Transporte y Vías  18,000.00  0.00  18,000.00  0.00

 0.00  0.007501070  0.92  0.92Construcciones y Edificaciones  0.92  0.00  0.92  0.00

 0.00  0.007505  7,000.00  7,000.00Mantenimiento y Reparaciones de Infraestructura  7,000.00  0.00  7,000.00  0.00

 0.00  0.007505010  7,000.00  7,000.00Obras de Infraestructura  7,000.00  0.00  7,000.00  0.00

 0.00  0.0077  4,000.00  4,000.00OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 0.00  0.007702  4,000.00  4,000.00Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 0.00  0.007702010  4,000.00  4,000.00Seguros  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 0.00  0.008  10,410.00  10,410.00EGRESOS DE CAPITAL  10,410.00  0.00  10,410.00  0.00

 0.00  0.0084  10,410.00  10,410.00BIENES DE LARGA DURACION  10,410.00  0.00  10,410.00  0.00

 0.00  0.008401  10,410.00  10,410.00Bienes Muebles  10,410.00  0.00  10,410.00  0.00
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 0.00  0.008401030  4,840.00  4,840.00Mobiliarios  4,840.00  0.00  4,840.00  0.00

 0.00  0.008401070  5,570.00  5,570.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  5,570.00  0.00  5,570.00  0.00

 13,839.01  13,839.019  13,957.63  13,957.63APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  27,796.64  0.00  27,796.64  13,839.01

 0.00  0.0096  1.00  1.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  1.00  0.00  1.00  0.00

 0.00  0.009602  1.00  1.00Amortización Deuda Interna  1.00  0.00  1.00  0.00

 0.00  0.009602010  1.00  1.00Al Sector Público Financiero  1.00  0.00  1.00  0.00

 13,839.01  13,839.0197  13,956.63  13,956.63Pasivo Circulante  27,795.64  0.00  27,795.64  13,839.01

 13,839.01  13,839.019701  13,956.63  13,956.63Deuda Flotante  27,795.64  0.00  27,795.64  13,839.01

 13,839.01  13,839.019701010  13,956.63  13,956.63De Cuentas por Pagar  27,795.64  0.00  27,795.64  13,839.01

RONALD ANTONIO LOOR MARCILLO MARIA ALEXANDRA SOLORZANO LOPE
PRESIDENTE SECRETARIO TESORERO

TOTALES:  333,427.59  0.00  333,427.59  37,265.59  296,162.00 37,265.59  296,162.00 28,342.17
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